

Nätverket mot bankbedrägerier

Till europaparlamentariker från Sverige

Stockholm den 12 april 2024

Stärk brottsoffer drabbade av bankbedrägerier!

I Sverige får bankkunderna i stort sett alltid stå för bankbedrägerierna, då det anses vara kundernas ansvar, trots undermålig banksäkerhet. Men den 23 april kan du bidra till att ansvaret i stället flyttas över till bankerna. Då behandlar Europaparlamentet en ny förordning om betaltjänster på den inre marknaden och om ändring av förordning (EU) nr 1093/2010, Marek Belka (A9-0052/2024).

Bedrägerierna är omfattande och brottslingarna anpassar sina metoder efter var de kan göra störst vinster. 2022 tjänade kriminella 5,8 miljarder kronor på person- och försäkringsbedrägerier i Sverige – dubbelt så mycket som på narkotikaförsäljning. Brottsvinsterna från bankbedrägerier ökade till runt 700 miljoner kronor för år 2023. De kriminella saknar skrupler och lurar vem som helst som har ett bankkonto. Sedan början av 2000-talet har hundratusentals svenskar drabbats av bedrägerierna.

Europeiska kommissionen har föreslagit att bankerna måste ersätta lurade konsumenter ekonomiskt om bedragaren låtsats vara anställd i konsumentens bank. Men många gånger ger sig bedragarna ut för att komma från Polisen, hälso- och sjukvården, med flera. Därför enades Europaparlamentets utskott för ekonomi och valutafrågor i februari om att komplettera kommissionens förslag så att det inte ska spela någon roll om bedragaren uppger sig komma från konsumentens bank eller från någon annan relevant offentlig eller privat aktör.

Med den nya förordningen kommer bankerna till skillnad från idag att få incitament att införa bättre säkerhet så att bedrägerierna minskar.

Bedrägerierna är ett växande samhällsproblem som, om det inte åtgärdas, försvagar tilltron till betalssystemet, banker och andra grundläggande samhällsinstitutioner. Alla EU-parlamentariker bör därför stödja utskottets förslag.

Med vänlig hälsning och hopp om stöd i bekämpningen av bankbedrägerier

Sven-Erik Alhem, förbundsordförande, Brottsofferjouren Sverige
Åsa Lindestam, ordförande, PRO
Christina Heilborn, förbundssekreterare, Riksförbundet FUB
Liza di Paolo-Sandberg, förbundsordförande, SKPF Pensionärerna
Peter Thörn, ordförande, Småföretagarnas Riksförbund
Eva Eriksson, förbundsordförande SPF Seniorerna
Johanna Hällén, generalsekreterare, Sveriges Konsumenter
Helena Thybell, förbundsdirektör, Villaägarna

Hör av dig med frågor och synpunkter till:

Ulf Stenberg, chefsjurist, Villaägarna, ulf.stenberg@villaagarna.se, 070-251 20 90

Martin Engman, samhällspolitisk chef, SPF Seniorerna, martin.engman@spfseniorerna.se, 072-250 06 15